
Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7,  902 14 Pezinok 

Vybavuje: Mgr. Vlasta Cholujová, tel.: 033/6901 117, e-mail: vlasta.cholujova@msupezinok.sk  

Výzva na predloženie ponuky 
zákazka s nízkou hodnotou 

 
v zmysle § 117  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

 a doplnení niektorých zákonov 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Verejný obstarávateľ:   MESTO PEZINOK 
Sídlo:                        Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok 
Štatutárny zástupca:  Mgr. Oliver Solga 
IČO:  00 30 50 22 
Kontaktné miesto:       Mestský úrad v Pezinku, Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok 
Kontaktná osoba na verejné obstarávanie: 

Mgr. Vlasta Cholujová, tel.: 033/6901 117, e-mail: 
vlasta.cholujova@msupezinok.sk  

 
2. Predmet zákazky na stavebnú prácu 

„Terasy MŠ Za hradbami 1, Pezinok – udržiavacie práce“ 
 

3. Miesto  
Materská škola Za hradbami 1, Pezinok, LV č. 4234, p.č. 4279, 4319/34, katastrálne územie Pezinok, 
okres Pezinok. 
 

4. Opis predmetu zákazky 
Predmetom udržiavacích prác sú terasy, ktoré sa nachádzajú v areáli MŠ Za hradbami č. 1 v Pezinku. 
Terasy slúžia súčasne aj ako okapové chodníky odvádzajúce dažďovú vodu od stavby do terénu. 
Pôvodné terasy sú z monolitického betónu dilatovaného veľmi hustá a bez podkladnej vrstvy, následne 
čoho prišlo k nerovnomernému sadaniu. Betóny sú polámané a nebezpečné pri chôdzi detí materskej 
škôlky.  
Navrhované riešenie: 

Terasy sa vybúrajú v celom rozsahu. Vybúrané hmoty sa odvezú na skládku ktorú určí Mesto Pezinok. 

Následne sa  vykonajú výkopy v rozsahu nového návrhu. Vytvorí sa lôžko zo štrkodrvy fr 0-32 v hrúbke 

150 mm po zhutnení, osadia sa záhonové obrubníky a na takto pripravený podklad sa položí zámková 

dlažba obdĺžniková 100 x 200 mm hr. 60 mm sivej farby.  Popri bočných okapových chodníkoch sa 

uloží palisádový obrubník a terén sa upraví ornicou tak, že nový okapový chodník bude od upraveného 

terénu prevýšený max 100 mm. 
 
Predpokladané množstvo odpadov vzniknutých pri stavebnej činnosti. 
Odpady zaradené podľa vyhlášky MŽP SR č.365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje katalóg odpadov. 
 
Číslo  názov                                                     množstvo           kat. 
170101    betón                                                                          51,20 t            ostatné 
170504   zemina a kamenivo, iné ako uvedené 170503           16,70 t           ostatné 
  
Hlavné ukazovatele výmery: 
Celková plocha vybúraných plôch                                                         142,20 m2 
Celková plocha novonavrhovanej  zámkovej dlažby                               73,30 m2 
Dĺžka nových  parkových obrubníkov                                                      62,50  mb 
Počet  nových palisádových obrubníkov                                                     4,00 ks 
 
Skladba okapového Chodníka: 
Zámková dlažba                 Dl   60 mm 
Štrkodrvina fr. 4-8             ŠD   40 mm 
Štrkodrvina fr. 0-32           ŠD  150 mm 
SPOLU min.                           250 mm     
 

mailto:vlasta.cholujova@msupezinok.sk
mailto:vlasta.cholujova@msupezinok.sk


Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7,  902 14 Pezinok 

Vybavuje: Mgr. Vlasta Cholujová, tel.: 033/6901 117, e-mail: vlasta.cholujova@msupezinok.sk  

Uchádzač je povinný pri voľbe technologických postupov a materiálov v plnej miere vychádzať z 
pokynov uvedených v projektovej dokumentácii a v zmysle výzvy na predloženie ponuky. Realizácia 
diela musí byť v súlade s projektovou dokumentáciou (príloha č. 1). 
 

5. Podmienky financovania predmetu obstarávania: 
       Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa, bez   

poskytnutia  zálohovej platby.  

       Fakturácia – faktúra bude vystavená  po dokončení diela a protokolárnym odovzdaní. 

              Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.  

 
6. Predpokladaná hodnota zákazky: 

6 850,00 EUR s DPH 
 

7. Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 
Záujemcom sa odporúča vykonať obhliadku miesta uskutočnenia stavebných prác, aby si sami overili a 
získali informácie, ktoré budú potrebovať na prípravu  a  spracovanie ponuky. 
- Čas obhliadky – uskutoční sa dňa 22.06.2016 o 9:30 hod., miesto: pri MŠ Za hradbami 1, PK 
 
Uchádzač predloží do súťaže: 
- doklad o oprávnení podnikať v predmete zákazky  (fotokópia) 
- cenovú ponuku na celý predmet obstarania v zmysle výzvy 
- návrh Zmluvy o dielo s doplnenými údajmi 
- vecný a časový harmonogram prác 
 
Nepredloženie uvedených dokladov podľa požiadaviek verejného obstarávateľa bude znamenať, že 
ponuka uchádzača je neúplná a nespĺňa požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky. 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje, že takúto ponuku nemusí akceptovať. 
  

8. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 
Najnižšia cena celkom v EUR s DPH za celý predmet obstarávania. 
 

9. Lehota a miesto na predkladanie ponúk  
Lehota na predkladanie ponúk je určená do: 28.06.2016 do 16:00 hod.   
Forma na predkladanie ponuky: ponuky je potrebné doručiť v lehote na predkladanie ponúk na adresu 
kontaktného miesta, t.j. Mestský úrad v Pezinku, Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok, podateľňa na 
prízemí budovy MsÚ v nepriehľadnej zalepenej obálke označenej heslom NEOTVÁRAŤ  -  „Terasy MŠ 
Za hradbami 1, Pezinok – udržiavacie práce“ a v ľavom hornom rohu s označením názvu/mena a 
adresy uchádzača. 

 
10. Lehota dodania zákazky:  

do 30 dní od odovzdania staveniska. 
 

11. Doplňujúce informácie 
a) Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky, ak sa zmenili okolnosti, za 

ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie. 
b) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť neukončenú súťaž, resp. neuzatvoriť zmluvu 

s úspešným uchádzačom v prípade, ak nastanú okolnosti, ktoré v čase uverejnenia výzvy nemohol 
predpokladať. 

c) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť zmluvu v prípade, ak cena ponuky bude 
vyššia než predpokladaná hodnota zákazky. 

d) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo uzatvoriť zmluvu a pristúpiť k realizácii zákazky len vtedy, 
ak verejný obstarávateľ bude mať schválené finančné prostriedky na danú zákazku. 

e) Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek 
finančného alebo iného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

f) Verejný obstarávateľ má za to, že uchádzač sa v plnom rozsahu oboznámil s podmienkami 
uvedenými v tejto výzve, s rozsahom predmetu zákazky, že všetky údaje uvedené v jeho ponuke sú 
pravdivé a úplné a súhlasí s podmienkami tohto verejného obstarávania, čo prehlási podpisom 
návrhu zmluvy. 

mailto:vlasta.cholujova@msupezinok.sk


Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7,  902 14 Pezinok 

Vybavuje: Mgr. Vlasta Cholujová, tel.: 033/6901 117, e-mail: vlasta.cholujova@msupezinok.sk  

 
12. Typ zmluvy 

Návrh Zmluvy o dielo prikladáme ako samostatnú prílohu č. 2  predmetnej výzvy.  
 

13. Rozdelenie predmetu zákazky na časti a variantné riešenia 
Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. Verejný obstarávateľ neumožňuje variantné 
riešenia. 
  

14. Dátum odoslania výzvy na predkladanie ponúk 
17.06.2016 
 
 
Príloha č. 1 – PD 
Príloha č. 2 - Návrh Zmluvy o dielo  
 

Ing. Renáta Klimentová 
       vedúca odd. výstavby a životného prostredia 
        Mestského úradu v Pezinku 

mailto:vlasta.cholujova@msupezinok.sk

